CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 45/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo possa realizar a retirada dos entulhos que se
encontram na Rua São José, próximo ao chaveiro do local, bem como que seja
realizada obra de implantação de calçadas no local, conforme se verifica na foto
anexa.

Tal ação advém dos moradores da localidade, que alegam que o entulho
encontra-se ali por um grande período de tempo, bem como que seja realizada a
implantação de calçadas no local supramencionado.

Ademais, resta esclarecer que deverá o Executivo saber quem foi o
responsável por largar o entulho na via pública, devendo tomar as medidas cabíveis
para sua retirada, bem como ocorre no caso da implementação da calçada.

Sala das Sessões, em 19 de janeiro de 2023.

-'4A3 Clek

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Site. www.entrenosdeminas.mg leg br E-mail camara@entreriosdeminas.mg leg.br